Ofício nº 223/2011/GP

    Campo Novo do Parecis, 15 de abril de 2011.

Senhora Presidenta,

Em atenção à Indicação nº 407/2011, de autoria dos Vereadores Dionardo Mendes da Conceição, Vagner Herklotz, Amantino Baioto e Dr. Victor Braga Pinto, que indica a necessidade da Prefeitura Municipal realizar urgentemente a reforma no Centro de Saúde, bem como construir cobertura para abrigar pacientes que utilizam o laboratório municipal anexo.

Informamos aos nobres Vereadores que já realizamos o levantamento das reformas necessárias no centro de saúde e Laboratório Municipal, bem como nas demais unidades de saúde do Município, para realizar os serviços com recursos federais, oriundos de convênio junto ao Ministério da Saúde de repasse fundo a fundo.

Em relação a cobertura junto ao laboratório, informamos que já existe, porém necessita de reparos que já estão sendo providenciados.

Atenciosamente,

Mauro Valter Berft

                    Prefeito Municipal

A Sua Excelência a Senhora

EDLAMÁ BATISTA MARQUES(DILA)

Presidenta do Poder Legislativo Municipal

Campo Novo do Parecis – MT